
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

FIX A955 VARIO 
 

UNIVERSĀLA FIKSĀCIJAS LĪME 
 
 
 

 

TEHNISKO DATU LAPA 
 

PRIEKŠROCĪBAS 
- Mazs patēriņš 

 
- Uzklājama ar rullīti vai līmes lāpstiņu 

 
- Viegli notīrāma ar ūdeni 

 
PIELIETOJUMS 

 
FIX A955 VARIO ir fiksācijas līme ar augstu sākotnējo  saķeri 

tekstila grīdas segumiem ar dažādām pamatnēm un PVC 

grīdas segumiem ar uzputotu pamatni dzīvojamās telpās uz 

izlīdzinātām pamatnēm, kā arī uz tādiem esošajiem grīdas 

segumiem kā PVC, PVC ar uzputotu pamatni, koks, dabīgais 

un mākslīgais akmens. Atšķaidītā veidā līmi var izmantot kā 

fiksatoru brīvi ieklājamām tekstila flīzēm dzīvojamās telpās. 

Fiksācijas līmi var izmantot uz koka virsmām. 

 
PAMATNES SAGATAVOŠANA 
  
Virsmai jābūt līdzenai, stingrai, tīrai un pastāvīgi sausai 

atbilstoši DIN 18365 “Grīdas ieklāšanas darbi” prasībām. 

Esošajiem grīdas segumiem jābūt stingri savienotiem ar 

pamatni. Taču nevar izslēgt pamatnes bojājumus ūdens 

iedarbības dēļ fiksācijas līmi vēlāk notīrot. Mūsu garantija 

noteikti neattiecas uz veco slāņu nomaiņu.  

 
LIETOŠANA 

 
FIX A955 VARIO vienmērīgi uzklāj uz pamatnes, izmantojot 

piemērotu rullīti vai piemērotu līmes lāpstiņu ar smalkiem 

zobiem. Grīdas segumu ieklāj pēc 15 - 20 minūšu apžūšanas 

un kārtīgi piegludina/pierullē. Pēc 30 – 45 minūtēm atkārtoti 

piegludināt/pierullēt. Uz neabsorbējošām virsmām/esošajiem 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
sīkporainu rullīti. Uz uzsūcošas pamatnes žūšanas laiks ir 15 – 

30 minūtes. Uz blīvām pamatnēm, kas neuzsūc, nogaidiet 

ilgāku laiku, līdz līme ir pilnībā nožuvusi. Tad ieklājiet grīdas 

segumu un kārtīgi piegludiniet/pierullējiet. 

Pie dubultās grīdas konstrukcijām pārliecinieties, ka paneļu 

savienojumi nav salīmējušies. Ievērojiet grīdas seguma 

ražotāja norādījumus. 

 
MITRUMA IETEKME ĪSTERMIŅĀ 
 
Īslaicīga mitruma iedarbība vājina fiksācijas līmes adhēziju. 

Nosusiniet mitrumu no grīdas seguma un, ja nepieciešams, 

uzlieciet svaru. Pēc tam atkal tiek sasniegta pilna līmes 

adhēzija. 

 
LĪMES NOTĪRĪŠANA NO PAMATNES 
 
Atbrīvojiet grīdas segumu vienā stūrī no pamatnes un pilnībā 

noņemiet to. Samitriniet fiksācijas līmi ar siltu ūdeni, kuram 

pievienots tirdzniecībā pieejamais grīdas ģenerāltīrīšanas 

līdzeklis. Pēc 30–60 minūšu ekspozīcijas laika (iespējams, 

ilgākas) noņemiet FIX A955 VARIO ar gludu lāpstiņu vai birsti. 

Jāizvairās no fiksācijas līmes atkārtotas izžūšanas. Ja 

nepieciešams, pārklājiet to ar PVC plēvi. 

Ievērojiet grīdas seguma ražotāja norādījumus.

segumiem: ieklājot grīdas segumu uz blīvām, neuzsūcošām 

pamatnēm, piemēram, PVC grīdas segumi ar uzputotu 

pamatni, ieklājiet jauno grīdas segumu tikai tad, kad līme ir 

nožuvusi, bet vēl lipīga (pārbaudiet ar pirkstu). PVC grīdas 

segumiem ar uzputotu pamatni ieteicams hermetizēt šuves 

(ar aukstās lodēšanas metodi). 

Piezīme: Izmantojot FIX A955 VARIO kā fiksācijas līmi brīvi 

ieklājamām tekstila flīzēm, pievienojiet ne vairāk kā 10 

procentus ūdens, labi samaisiet un uzklājiet uz pamatnes ar  

 
 

DABAS UN VIDES AIZSARDZĪBA 
 
GISCODE D 1 – nesatur šķīdinātājus saskaņā ar TRGS 610. Uzglabāt 

bērniem nepieejamā vietā. Nodrošiniet rūpīgu ventilāciju 

uzklāšanas/žūšanas laikā un pēc tās! Produkta uzklāšanas laikā 

izvairieties no ēšanas, dzeršanas un smēķēšanas. Ja produkts nokļūst 

acīs vai uz ādas, nekavējoties rūpīgi izskalojiet ar ūdeni. Nepieļaut 

nokļūšanu kanalizācijā, ūdenstilpnēs vai augsnē. Tīriet instrumentus 

uzreiz pēc lietošanas ar ziepēm un ūdeni. Lūdzu, ievērojiet 

brīdinājumus par bīstamību un drošības ieteikumus uz konteineriem un 

drošības datu lapās. 



 
 

 

UTILIZĀCIJA 
TEHNISKIE DATI UN INFORMĀCIJA  

Ja iespējams, savāciet pārpalikušo produktu un izmantojiet 

to atkārtoti. Nepieļaut nokļūšanu kanalizācijā, ūdenstilpēs 

vai augsnē. Plastmasas tvertnes, kas ir pilnībā iztukšotas, 

iztīrītas vai bez produkta pilieniem, var tikt pārstrādātas 

(Universal Packaging GmbH). Konteineri ar atlikušo 

šķidruma saturu, kā arī savāktās šķidro produktu atliekas ir 

bīstamie atkritumi. Konteineri ar sacietējušu produkta saturu 

ir būvlaukuma atkritumi/sadzīves atkritumi. 

 

 

UZGLABĀŠANA 
 

Sargāt no sala! Uzglabāšanas laiks 12 mēneši. 

 

IEPAKOJUMS 
 

Art. no.: 30615600 6kg spainis 

Art. no.: 30615755 12kg spainis 

 
Bāze 

 
Sastāvs   
saskaņā ar VdL-RL 01 

 
Krāsa 

 
Viskozitāte 

 
Blīvums 

 
Darba  
nosacījumi 

 
Uzklāšana 

 
Patēriņš 

 
Slogošana ar mēbelēm 

 
Piemērota riteņkrēslu slodzei 

(krēsla riteņi saskaņā ar DIN 

EN 12529) 

 
Dispersijas sistēma 

 
Polimēru dispersija, konservanti, 

piedevas un ūdens 

 
balta 

 
Var uzklāt ar rullīti vai līmes lāpstiņu 

 
1.1 g/cm³ 

 
Gaisa temp.: + 18 °C līdz + 23 °C  
Pamatnes temp.: vismaz + 15 °C  
Gaisa mitrums: ne vairāk par 75% 

 
Var uzklāt ar rullīti vai līmes lāpstiņu ar smalkiem zobiem 

 
100 - 250 g/m²  
Pārliecinieties, ka līmes uz grīdas seguma pamatnes ir uzklāta 
pietiekamā daudzumā 
 

 
Pēc 24 stundām 

 
Jā - privātās dzīvojamās telpās ar atbilstošu ieklāšanas prasību

 
Tīrīšana 

Svaigu, nenožuvušu produktu: 

ūdens un Niboclean Pro  

Piemērota karstā ūdens  Jā – ievērojot attiecīgo informāciju un papildius informāciju 

zemgrīdas apkures sitēmai  No Vācijas būvniecības industrijas  

saskaņā ar DIN EN 1264 centrālās asociācijas 

GISCODE D1 – nesatur šķīdinātājus saskaņā ar TRGS 610 

GEV EMICODE EC 1 Plus – ļoti zema emisija 

 
 
 
 
 
 

 
Bostik GmbH  

Borgholzhausen 

 
Z-155.20-251 

 
 

 

>  
24 hours 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Šajā tehniskajā aprakstā sniegtā informācija ir balstīta uz izmēģinājumu rezultātiem un kompānijas Bostik 

pieredzes. Tā neaizstāj darbu veicēja profesionālās zināšanas un prasmes, taču nodrošina minimāli nepieciešamo 

un pietiekamo zināšanu līmeni par izstrādājumu, lai to varētu pareizi lietot. Papildus iepriekš minētajiem materiāla 

izmantošanas norādījumiem, veicot darbus, jārīkojas saskaņā ar normatīvajiem dokumentiem, kas atbilst 

attiecīgajai celtniecības un apdares ražošanas jomai. Produkcijas kvalitātes kontroli nodrošina kompānijas Bostik 

kvalitātes sistēma. Mums nav iespēju kontrolēt procesu un mūsu produkcijas lietošanas apstākļus. Šī iemesla dēļ 

mēs neatbildam ne par kādu ar materiāla lietošanas tehnoloģijas neievērošanu vai ar nepienācīgu materiāla 

lietošanu saistītu zaudējumu. Kompānija Bostik patur tiesības izdarīt izstrādājuma tehnisko aprakstu grozījumus, 

iepriekš nebrīdinot par to. 

 

 
Līdz ar šīs datu lapas publicēšanu visi iepriekšējie izdevumi zaudē spēku. Versija: 02.24 

 
 

Bostik GmbH  
Industriestraße 3-11 ·D-33829 Borgholzhausen Tel.: +49 

(0) 5425 801-0 ·Fax: +49 (0) 5425 801-140 

Email: info.germany@bostik.com 
www.bostik.de 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BOSTIK HOTLINE 

 

Smart help: 
Tel. +37126622366 
gsc@gsc.lv  

 
 
 

 
Izplatītājs Latvijā: SIA “Grīdas Segumu Centrs”  
Dēļu iela 8, Rīga, LV-1004  
Tel.: +37126622366  
Email: gsc@gsc.lv 
www.gsc.lv 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

9
0

0
1

0
6

4
2
 

 


